
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Dispone la equivalencia de contratos por monto fijo a módulos de contratación.

 
VISTO:

La Resolución RD-2023-364-E-UNC-DEC#FO, por la cual se crean los módulos de
contratación de recursos humanos (MCRRHH) ALFA, BETA y GAMMA para la Facultad
de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario establecer una equivalencia de la modalidad de contratos por monto
fijo a la modalidad de contratación por módulos de RRHH aprobados por la Resolución
Decanal antes mencionada;

El Art. 2º de la RR 1060/2023, por el cual se deja establecido que el valor del módulo de
Contratación de RRHH (MCRRHH) que regirá, y su método de actualización, será
definido por la autoridad responsable para resolver las contrataciones según las
actividades y tipos de prestación de que se trate, y siempre que posea los créditos o
recursos necesarios para afrontar las erogaciones a su cargo.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que los Contratos Nodocentes de Retribución Única (con
relación de empleo público) y los Contratos de Locación de Servicios de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público) que se detallan en el Anexo de la
presente, queden sujetos al régimen de módulos de contratación de recursos humanos
(MCRRHH) a partir del 01 de junio de 2023.



ARTÍCULO 2º: Dejar establecido que el Decanato de la Facultad de Odontología
actualizará los módulos de contratación de recursos humanos (MCRRHH), de acuerdo a
la factibilidad presupuestaria de esta Dependencia.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.





 
 
 


Contratos incluidos en el Módulo ALFA 


Legajo Nº 
Contrato 


Nombre y 
Apellido 


Monto Cont. en 
Bruto 


Cantidad de 
Módulos 


57122 36010 BRAVO, 
BRAIAN  


$ 112.500 11.25 


57664 36015 PEREZ, 
OSCAR 
DAVID 


$ 112.500 


  


11.25 


57665 36016 LOZA, ELSA 
GABRIELA 


$ 112.500 


  


11.25 


58139 35805 PERALTA, 
JULIAN 


ALEJANDRO  


$ 112.500 11.25 


57666 36014 BATTELLO, 
WALTER 
NAHUEL 


$ 112.500 


  


11.25 


58761 35844 GALVAN, 
ANDY 


$ 112.500 11.25 


58085 36012 GAITAN 
ROMANO, 
NATALIA 


$ 112.500 11.25 







 
 
 


58335 35810 ROQUE 
ALLENDE, 
NATALIA 


$ 112.500 11.25 


58710 35814 CROCE, 
ENNIO  


$ 112.500 11.25 


58951 35851 CABRERA 
VAN 


CAUWLAERT, 
FACUNDO 


$ 143.750 14.38 


58343 35811 GIEROTTO, 
AGUSTINA  


$ 143.750 14.38 


 


Contratos incluidos en el Módulo BETA 


Nº 
Contrato 


Nombre y Apellido Monto del 
Cont. 


Cantidad de Módulos 


35645 ALBORS, CAMILA $25.000 2.50 


35326 TORCIVIA, IVANA  $47.000 4.70 


35971 MAC GARRY, 
RAQUEL BEATRIZ  


$ 31.250 


 


3.13 


36403 DAMIANI, PATRICIA 
MARÍA  


 $45.000 4.50 


35441 BERZAL, 
CONSTANZA 


$75.000 7.50 


35805 PERALTA DE ELIAS, 
NICOLÁS 


$75.000 7.50   


35969 DOÑATE, ELISA $75.000 7.50 







 
 
 


35502 CHIAPPA,  
CLAUDINA  


 


 31.000 3.10 


35483 FISSOLO, 
MARIA JOSE  


$ 30.000  3.00 


35306 PISCITELLO, 
ROSANNA  


$ 55.000  5.50 


 


Contratos incluidos en el Módulo GAMMA 


Nº 
Contrato 


Nombre y Apellido Monto del Cont. Cantidad de Módulos 


35303 DE CICCO, 
AGUSTINA  


$ 112.500  11.25 


35304 SAVORETTI, 
SILVESTRE  


$ 112.500  11.25 


35324 MACHACA, DIEGO $ 112.500   11.25  


 


 


 





	numero_documento: RD-2023-370-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 4 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-04T15:27:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-04T15:29:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-04T15:29:25-0300
	GDE UNC




